
UCHWAŁA NR XXII/284/2012
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU

z dnia 22 listopada 2012 r.

w sprawie określenia wysokości stawek dziennych opłaty targowej, poboru opłaty w drodze inkasa oraz 
określenia wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8), art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 15 i art. 19 pkt. 1) lit. a) i pkt. 
2) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 roku Nr 95, poz. 613 
z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 roku 
poz. 749 z późn. zm.), Rada Miejska w Busku - Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Busku - Zdroju: 

1) określa wysokość stawek opłaty targowej, 

2) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej, 

3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. 1) Na obszarze targowiska przy ul. Batorego, Stawowej, Langiewicza oraz wyznaczonym miejscu do 
prowadzenia punktów sprzedaży w strefie uzdrowiskowej ,,A" w Busku - Zdroju, określa się dzienne stawki 
opłaty targowej od każdego stanowiska handlowego dla osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży, zgodnie z załącznikiem Nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2) Na obszarze poza miejscami wskazanymi w pkt. 1) określa się dzienną stawkę opłaty targowej od każdego 
stanowiska handlowego dla osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1) W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, 
stosuje się stawkę wyższą. 

2) Stawka dzienna opłaty targowej nie może przekroczyć 757,79 zł. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 5. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. Inkasent na każdą pobraną kwotę opłaty targowej 
wydaje pokwitowanie. 

§ 6. Pobór opłaty targowej powierza się Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 
w Busku - Zdroju. 

§ 7. Za pobór opłaty targowej ustala się wynagrodzenie w wysokości 30 % pobranych i terminowo 
odprowadzonych kwot. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 listopada 2012 r.

Poz. 3303



§ 8. 1) Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją na rachunek budżetu gminy Busko - Zdrój za 
następujące okresy: od 1 do 15 dnia każdego miesiąca oraz od 16 dnia każdego miesiąca - do końca miesiąca. 

2) Odprowadzenie opłaty targowej następuje w terminie do 5 dni od zakończenia każdego z okresów. 

3) W przypadku nie odprowadzenia w wyznaczonych terminach opłaty targowej, gmina Busko - Zdrój naliczy 
odsetki, jak od zaległości podatkowych. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XI/133/2011 Rady Miejskiej w Busku - Zdroju z dnia 24 listopada 2011 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek dziennych opłaty targowej, poboru opłaty w drodze inkasa oraz 
określenia wynagrodzenia za inkaso. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko - Zdrój. 

§ 11. 1) Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2) Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji i ma zastosowanie od 1 stycznia 2013 
roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

mgr Justyna Nurek

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3303



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXII/284/2012 Rady Miejskiej w Busku – Zdroju 

z dnia 22 listopada 2012 roku

Dzienne stawki opłaty targowej od każdego stanowiska handlowego dla osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, 

dokonujących sprzedaży na targowiskach przy ulicy Batorego, Stawowej, Langiewicza 
oraz wyznaczonym miejscu do prowadzenia punktów sprzedaży w strefie uzdrowiskowej „A” 

w Busku - Zdroju

Lp. Wyszczególnienie Stawka dzienna

1 Sprzedaż obnośna z ręki, kosza, skrzynki, wiadra itp. 

oraz przy sprzedaży z wózka ręcznego (od 1 jednej 

osoby)

2,00 zł

2 Sprzedaż ze straganów i stoisk 10,00 zł

3 Sprzedaż z samochodu osobowego (od 1 

samochodu)

16,00 zł

4 Sprzedaż z samochodu ciężarowego o ładowności do 

1 tony (od jednego samochodu):

a) mięsa i wyrobów wędliniarskich

b) płodów rolnych 

c) pozostałych artykułów

31,00 zł

16,00 zł

26,00 zł

5 Sprzedaż z samochodu ciężarowego o ładowności 

powyżej 1 tony

42,00 zł

6 Sprzedaż w autobarach 37,00 zł

7 Sprzedaż w obwoźnych punktach małej gastronomii 

i z przyczep oraz z samochodu o ładowności do 1 

tony

27,00 zł

8 Sprzedaż mebli 55,00 zł

9 Od wystawionej na sprzedaż sztuki:

a) koni

b) bydła

c) trzody chlewnej i innych zwierząt

10,00 zł

7,00 zł

2,00 zł

10 Sprzedaż z wozu konnego (od jednego wozu) 5,00 zł

11 Sprzedaż z ciągnika:

a) z przyczepą o ładowności 3,5 t i powyżej

b) z wozem i pozostałymi rodzajami przyczep o  

ładowności do 3,5 t

21,00 zł

11,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3303



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXII/284/2012 Rady Miejskiej w Busku – Zdroju 

z dnia 22 listopada 2012 roku

Dzienne stawki opłaty targowej od każdego stanowiska handlowego dla osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, 

dokonujących sprzedaży  poza miejscami wskazanymi przy ul. Batorego, Stawowej, 
Langiewicza oraz wyznaczonym miejscu do prowadzenia punktów sprzedaży w strefie 

uzdrowiskowej „A” w Busku - Zdroju

Lp. Wyszczególnienie Stawka dzienna

1 Sprzedaż obnośna z ręki, kosza, skrzynki, wiadra itp. 

oraz przy sprzedaży z wózka ręcznego (od 1 jednej 

osoby)

10,00 zł

2 Sprzedaż ze straganów i stoisk 50,00 zł

3 Sprzedaż z samochodu osobowego (od 1 

samochodu)

80,00 zł

4 Sprzedaż z samochodu ciężarowego o ładowności do 

1 tony (od jednego samochodu):

a) mięsa i wyrobów wędliniarskich

b) płodów rolnych 

c) pozostałych artykułów

155,00 zł

80,00 zł

130,00 zł

5 Sprzedaż z samochodu ciężarowego o ładowności 

powyżej 1 tony

210,00 zł

6 Sprzedaż w autobarach 185,00 zł

7 Sprzedaż w obwoźnych punktach małej gastronomii 

i z przyczep oraz z samochodu o ładowności do 1 

tony

135,00 zł

8 Sprzedaż mebli 275,00 zł

9 Od wystawionej na sprzedaż sztuki:

a) koni

b) bydła

c) trzody chlewnej i innych zwierząt

50,00 zł

35,00 zł

10,00 zł

10 Sprzedaż z wozu konnego (od jednego wozu) 25,00 zł

11 Sprzedaż z ciągnika:

a) z przyczepą o ładowności 3,5 t i powyżej

b) z wozem i pozostałymi rodzajami przyczep o  

ładowności do 3,5 t

105,00 zł

55,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3303


		2012-11-29T12:12:14+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




